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Ansökan The (womens) lounge om 
verksamhetsbidrag 2026–2027 
STK-2025-1670 

Sammanfattning 
Från och med den 1 januari 2025 började kommunstyrelsens Principer för 
bidragsgivning till externa organisationer att gälla och ansökningsperioder för 
fördelning av kommunstyrelsens medel infördes. Första ansökningsperioden var 
oktober månad 2025 för bidrag avseende 2026.  Inom ansökningsperioden i 
sakområdet Hållbarhet inkom 37 ansökningar om verksamhetsbidrag. Förslaget om 
fördelning av verksamhetsbidrag avseende 2026 innebär att drygt 9,7 miljoner kronor 
fördelas till de 20 ansökningarna som uppfyller samtliga av stadskontoret uppställda 
krav och där stadskontorets helhetsbedömning är att organisationen bör föreslås 
beviljas medel. Detta göra att de föreslagna summorna för beviljande i samtliga ärenden 
föreslås lägre än organisationens ansökta belopp. 
 
Föreliggande ärende avser ansökan från organisationen The (womens) 
lounge/Framtidslabbet Malmö om verksamhetsbidrag 2026. Organisationen ansökte 
inledningsvis om 6 098 076 kronor för verksamhet 2026–2027. Organisationen har 
dock enligt Krav för verksamhetsbidrag inom hållbarhetsområdet endast möjlighet att 
ansöka om ettårigt stöd och har informerats om att dess ansökan därmed kommer att 
handläggas utifrån ett ettårigt bidrag med en ansökt summa om 3 049 038 kronor. 
 
Organisationen ansöker om medel för att etablera en verksamhet med fokus på 
ekonomisk folkbildning och självständighet för Malmöbor. Organisationen beskriver att 
den erbjuder gratis föreläsningar, kurser och mentorskap inom privatekonomi, 
investering och trading. 
 
Stadskontoret gör bedömningen att ansökan från The (womens) 
lounge/Framtidslabbet Malmö inte uppfyller kriterierna för att tilldelas medel och 
föreslår kommunstyrelsen att avslå ansökan i sin helhet. Motiveringen är att 
organisationens verksamhet helt saknat erfarenhet i relation till den omfattande 
verksamhet organisationen ansöker medel för. 
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Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen avslår organisation The (womens) lounge/Framtidslabbet 
Malmö ansökan om verksamhetsbidrag för år 2026 med hänvisning till vad som 
redovisas i ärendet.      

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260223 Ansökan om verksamhetsbidrag 2026 The 

(womens) lounge 

• Informationsbilaga verksamhetsbidrag inom hållbarhetsområdet 2026-2027 

• Bidragsansökan The (womens) lounge (utan personuppgifter) 

• Budgetmall The (womens) lounge (utan personuppgifter) 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-02-23 
Kommunstyrelsen 2026-03-04 

Beslutet skickas till 
The (womens) lounge/Framtidslabbet Malmö 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Organisationen The (womens) lounge/Framtidslabbet Malmö (organisationsnummer 
802541-0187) uppger att den är en ideell förening som grundades 2025 med syfte att 
öka Malmöbors ekonomiska självständighet och kunskap. Organisationen beskriver sig 
som en ny förening som tidigare varit vilande men nu planerar en omstart med en ny 
inriktning. Organisationen vill skapa en trygg mötesplats där människor från alla 
samhällsskikt kan mötas, lära och stötta varandra.  

Organisationen heter formellt The (womens) lounge men årsmötet 2025 beslutade om 
omprofilering till Framtidslabbet Malmö. Namnändringen ska ha registrerats hos 
Bolagsverket i samband med verksamhetsstart.   

Organisationen The (womens) lounge har funnits sedan 2022, men varit vilande. Den 
verksamhet den ansöker om medel för, Framtidslabbet Malmö, har inte bedrivits 
tidigare. 

Organisationen har inte tidigare beviljats medel från kommunstyrelsen eller från andra 
förvaltningar i Malmö stad.   
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Bakgrund 
Civilsamhällesorganisationer med verksamhet inom hållbarhetsområdet kan ansöka om 
verksamhetsbidrag från Malmö stad. Bidraget ska stödja insatser som bidrar till hållbar 
utveckling i Malmö.   

Syftet med kommunstyrelsens verksamhetsbidrag är att stötta insatser som bidrar till en 
hållbar utveckling i Malmö och kompletterar det arbete kommunen redan gör för 
Malmöborna.   

Ansökningsperioden var öppen den 1–31 oktober 2025 och avser ansökningar om 
verksamhetsbidrag för kommande år. Endast organisationer som tidigare fått flerårigt 
stöd av kommunstyrelsen kan söka det tvååriga bidraget.   

För möjlighet att beviljas verksamhetsbidrag krävs att organisationen inkommer med en 
komplett och korrekt ifylld ansökan i ansökningsformuläret i systemet Rbok inom 
ansökningsperioden. Samtliga inkomna ansökningar under aktuell period har ställts mot 
varandra i en gemensam bedömning. Stadskontoret har gjort en gemensam 
helhetsbedömning och tagit fram ett förslag på fördelning av den budget som finns att 
fördela inom sakområde hållbarhet. 

Verksamhetens syfte och målsättning 
Organisationen beskriver att syftet är att bidra till ökad ekonomisk och social hållbarhet 
i Malmö genom att ge människor verktyg för att hantera och förstå sin ekonomi. 
Målsättningen är att minska ekonomisk utsatthet genom utbildning och vägledning, 
samtidigt som man vill skapa en gemenskap kring sunda ekonomiska vanor. Initiativet 
syftar också till att bygga broar mellan olika samhällsgrupper för att ge fler Malmöbor 
förutsättningar att nå ekonomisk trygghet och självständighet. 

Verksamhetens målgrupp 
Organisationen uppger att den vänder sig till alla Malmöbor som vill förbättra sin 
privatekonomi, med särskilt fokus på kvinnor, unga vuxna, nyanlända, låginkomsttagare 
och arbetssökande. Den planerar att nå målgruppen genom samarbeten med skolor, 
arbetsförmedling, bostadsbolag och föreningsliv samt genom marknadsföring via 
sociala medier och lokala event. 

Verksamhetens aktiviteter 
Organisationen beskriver att den planerar:  

• Gratis föreläsningar varje månad i centrala Malmö om budget, sparande, 
investering, skuldfällor och psykologi kring pengar.  

• Workshops och studiecirklar för unga och nyanlända med fokus på 
budgetering, jobbsökande och entreprenörskap.  
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• Kvinnokraft: Särskilda workshops för kvinnor med fokus på ekonomisk frihet, 
karriärstöd och självledarskap.  

• Mentorskap i arbetslivskulturen: Ett strukturerat mentorprogram där erfarna 
yrkespersoner stöttar deltagare i att stärka sin privatekonomi och hitta jobb.  

• Folkbildning på riktigt: Lättpåkomliga aktiviteter och samarbeten med skolor, 
universitet och föreningar för att nå människor som annars sällan deltar i 
liknande sammanhang.  

Organisationen förväntar sig att nå 400–500 deltagare per år i sina aktiviteter, varav 80–
100 personer deltar i workshops och 40 i mentorsprogrammet. Dessutom räknar man 
med att engagera 15–20 aktiva volontärer. De kvalitativa målen innefattar förbättrad 
kunskap om privatekonomi, ökad framtidstro, minskad ekonomisk stress och en stärkt 
gemenskap bland deltagarna.  

För att följa upp resultaten använder organisationen deltagarlistor och enkäter efter 
varje aktivitet. Dessutom genomförs kvartalsvis uppföljning i styrelsen och en 
årsrapport planeras lämnas till Malmö stad.  

Organisationen planerar att samarbeta med flera aktörer för att stärka sitt arbete. Bland 
annat planerar organisationen att samarbeta med ABF Malmö för studiecirklar, Ung 
Företagsamhet Skåne, Röda Korset Malmö för socialt stöd samt Malmö universitet för 
volontärer och studentprojekt. Dessutom kommer man att samverka med föreningen 
Män för jämställdhet samt med lokala företagare och banker som gästföreläsare. 

Verksamhetens arbete utifrån hållbarhetsdimensionerna 
Organisationen uppger att dess verksamhet främst bidrar till ekonomisk och social 
hållbarhet. Ekonomisk hållbarhet ska uppnås genom att ge människor verktyg för 
långsiktig självförsörjning, ansvarstagande och stabil ekonomi. Social hållbarhet genom 
att stärka människors egenmakt, trygghet och delaktighet samt bygga broar mellan 
samhällsgrupper.  

Organisationen uppger att verksamheten bidrar till flera av Malmö stads budgetmål och 
betonar att dess folkbildande verksamhet bidrar till att minska klyftor och skapa nya 
vägar till arbete och välmående. Verksamheten uppges bidra till ett jämlikt Malmö där 
människor möts och känner framtidstro, att Malmö ska vara en stad med stark social 
hållbarhet samt ökad delaktighet i samhället och fler Malmöbor i egen försörjning.   

Budget 2026 
Organisationen ansöker om finansiering för:  

• Personalkostnader för totalt sex medarbetare om 4 578 762 kronor exklusive 
overheadkostnader (15 procent) om 686 814 kronor avseende två år. 
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Personalkostnader innefattar en verksamhets- och ekonomichef, en operativ 
chef och projektledare, en marknads- och HR-chef, en aktivitetshandledare, en 
volontärshandläggare samt en övrig medarbetare på halvtid.  

• Resekostnader om 30 000 kronor avseende två år.  

• Lokalkostnader om 700 000 kronor avseende två år.  

• Materialkostnader om 20 000 kronor avseende två år.  

• Utrustning om 120 000 kronor avseende två år.  

• Försäkring och bokföring om 100 000 kronor avseende två år.  

• Marknadsföring och kommunikation om 120 000 kronor avseende två år.  

• Fika och möten om 30 000 kronor avseende två år.  

• Evenemang om 35 000 kronor avseende två år.  

Organisationen uppger att den har annan eller egen finansiering för samma verksamhet 
om 322 500 kronor för två år. Den totala ansökta summan är därmed 6 098 076 kronor 
för två år. Organisationen har dock enligt Krav för verksamhetsbidrag inom 
hållbarhetsområdet endast möjlighet att ansöka om ettårigt stöd och har informerats att 
den därmed kommer att handläggas utifrån ett ettårigt bidrag med en ansökt summa 
om 3 049 038 kronor.  

Organisationen beskriver att den ännu inte har någon lokal men har genomfört 
marknadsundersökningar och offertindikationer. Den uppskattar en hyreskostnad på 
cirka 20 000 kronor per månad (240 000 kronor per år) samt startkostnader på cirka 
220 000 kronor för anpassning av lokalen.  

Organisationen uppger att personalen är identifierad men inte anställd. De planerar två 
tjänster som delvis ska finansieras genom nystartsjobb/lönestöd via 
Arbetsförmedlingen.  

Organisationen uppger att den inte har fått eller ansökt om bidrag från andra nämnder 
inom Malmö stad för verksamheten 2026. Organisationen i sig erhåller inte heller medel 
från annan nämnd i Malmö stad. 
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Stadskontorets bedömning 
 
Organisation och administration 
Ansökan är fullständig och efterfrågade kompletteringar har inkommit i tid. Ansökan är 
dock inte helt korrekt ifylld då organisationen har skickat in ansökan om tvåårigt bidrag 
när organisationen ej kvalificerar till att söka tvåårigt stöd enligt krav.  

Då organisationen är i uppstartsfas så är ansökan fullständig i den mån organisationen 
har kunnat uppge efterfrågad information.  

Däremot bedöms ansökan till viss del otydlig vad gäller målgrupp samt bredden av 
olika slags aktiviteter. Stadskontoret ser därmed svårigheter att validera den planerade 
verksamhetens genomförbarhet.  

Organisationen beskriver sig bestå av personer med personlig historik och erfarenhet 
att bedriva den verksamhet som organisationen ansöker om medel för. Men eftersom 
verksamheten inte har bedrivits tidigare saknas befintlig etablering i specifika 
geografiska områden. Det finns enbart en plan att förlägga verksamhet i centrala Malmö 
med samarbeten i Rosengård, Sofielund och Lindängen.  

Stadskontoret anser att ambitionerna är höga för en nystartad organisation. 
Verksamheten hade behövt bedrivas i en mindre omfattning inledningsvis innan en 
uppskalning av verksamheten sker.  

Dessutom anser stadskontoret att flera budgetposter som organisationen ansöker medel 
för kan ses som investeringar. 

Verksamhet 
Stadskontoret ser att organisationens syfte att öka Malmöbors ekonomiska 
självständighet och kunskap är aktuellt. Men den planerade verksamhetens målgrupp 
har dock en väldigt bred ansats och det är därför svårt att bedöma behovet hos en 
specifik grupp Malmöbor.  

Stadskontoret bedömer insatserna om att öka Malmöbors ekonomiska självständighet 
och kunskap som hållbart. Däremot ställer sig stadskontoret frågande till 
hållbarhetsarbetet i att finansiera verksamhet som planerar att erbjuda kurser i 
exempelvis investeringar och trading.   

Det finns ambitioner om samarbeten men ej beskrivet på vilket sätt eller varför dessa 
samarbeten planeras.   

Organisationen har beskrivit vilka kommunfullmäktigemål som verksamheten bidrar till 
men inte specificerat hur den planerar att uppnå dessa. 
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Ekonomi 
Stadskontoret bedömer budgeten högt beräknad och den ansökta höga bidragssumman 
är ej rimlig i förhållande till organisationens brist på erfarenhet. Som nystartad förening 
kan en del av kostnader betraktas som investering samt att en del av kostnaderna kan 
klassas som indirekta.  

Organisationen söker därtill om medel för material i en egen kostnadspost, som 
exempelvis teknisk utrustning som datorer och skärmar och det framgår inte om denna 
utrustning är avsedd för personal eller deltagare. Denna typ av utrustning ska täckas av 
overheadkostnaderna som redan är inräknade i relation till personalkostnader.  

Antalet budgeterade personalresurser bedöms ha beräknats högt. Stadskontoret anser 
att hälften av de sex föreslagna personalresurserna har höga löner i förhållande till ett 
schablonbelopp. Stadskontoret anser att denna lönenivå är svårmotiverade utifrån 
avsaknaden av tidigare erfarenhet som organisation. 

Även lokalkostnaderna är en stor kostnadspost som stadskontoret ser svårigheter med 
att bevilja utifrån avsaknad av befintlig lokal och tidigare erfarenhet av verksamhet.  

Organisationens verksamhet erhåller inte medel från annan nämnd. 

Sammantagen bedömning 
Den sammantagna bedömningen är att organisationen ansöker om medel för en 
ambitiös verksamhet. Ansökan är fullständig men inte fullt korrekt ifylld. Målgruppen 
är brett beskriven men inte tillräckligt preciserad. Stadskontoret finner det svårt att 
bedöma om de omfattande planerna med verksamheten verkligen kan genomföras fullt 
ut. Detta med tanke på att verksamheten är helt ny och saknar tidigare historik och 
erfarenhet.  

Mot ovanstående bedömning föreslår stadskontoret att The (womens) 
lounge/Framtidslabbet Malmö ansökan om verksamhetsbidrag 2026 avslås i sin helhet.  

Stadskontoret rekommenderar organisationen att påbörja sin verksamhet i mindre skala 
på ideell basis och/eller genom mindre stöd för att samla erfarenhet och lärdomar 
innan en uppskalning av den verksamheten som beskrivs i ansökan kan göras. 

Ansvariga 
Martin Ljungberg  Nämndsekreterare 
Ana Maria Deliv  Avdelningschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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